Virescit vulnere virtus.
 Vide *Viresco* post dictionem *Vis*. Plaut. *Afin. sc. 2. a. 2. Hem ista virtus est.* (de Constantia.) *Velleius*, M. Caro Virtuti simillimus. Virtus præmium est optimum. Item, Virtus omnia in se habet, & alias ejusmodi sententias multas Vide apud Plaut. *in Amph. sc. 2. a. 2. Ovid. Eleg. 3. lib. 4.*
 — *Virtus (bonis) arguiturque malis.*
 ¶ in virtutem trahere, i. falsò virtuti assignare. Salust. *Jugurth. 127.* Omnia non modò bene consulta, sed etiam casu data, in virtutem trahebantur. ¶ Dicta est autem virtus à viro, teste Cic. 2. *Tusc. quasi.* Quo fit ut sæpè peculiariter accipiat pro præstantia in re militari, & pro robore animi, & fortitudine. quæ viro propria est, quam & Græci *ἀρετὴν* vocant, nonnunquam etiam *δύναμις* & *ἰσχὺς*. *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן* *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן*. Lactantius *lib. de opificio*, Vir nominatus, quòd in eo major vis est quam in fœmina: & hinc Virtus nomen accepit. ¶ Unde quum virum dicimus, non tam sexum significamus, quàm robustum & fortem: Viri enim propria est virilitas & robor. Virg. 5. *Æneid.*
Tunc pudor, incendit vires & conscia virtus.
 Cæf. 1. *bell. Gall.* Perfacile esse, quum virtute omnibus præstarent, totius Galliæ imperio potiri. Cic. *Planc. lib. 10. Epist.* Omnia consecutus es: virtute duce, comite fortuna: eaque es adeptus adolescentens, multis invidentibus, quos ingenio industriâque fregisti. *Velleius*, In Cassio major vis: in Bruto virtus. Vide *sup. Vir.* Plaut. *Capr. sc. 5. a. 3. Qui per virtutem perit, at pol non iarebit.* Idem *Amph.* Summa regem virtute bellica illic præfeci. *Ibid.* Id vi ac virtute militum victum & expugnatum oppidum est. *Ibid.* Latrones hostes bello & virtute contudi. Ovid. 12. *Metam.*
 — *Nec sanguinu ordo,*
Sed virtutis honor spoliis quaratur in istis.
 ¶ Virtus apud Romanos pro dea colebatur, cujus templum ita conjunctum erat cum æde Honoris, ut in hanc, non nisi per illud pateret aditus: quo commento hoc significare volebant, veram, unicamque parandi honoris viam esse virtutem. ¶ Virtutes aliquando ironicè pro vitiis ponantur, ut annotavit *Donatus* in illud *Ter. in Adelph.* Si possideterem, ornatus esses ex tuis virtutibus. Plaut. *Mil. sc. 1. a. 1. Tuas qui virtutes sciam.* Idem *Mof. sc. 1. a. 1. Virtute id factum tuâ & magisterio.* Idem *Fretus virtute, i. dolis, in Pseud. sc. 2. a. 1. & Capr. sc. 3. a. 5. ¶ Virtus pro facultate, vi, seu proprietate rei unicuique insita.* *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן*. Cic. *lib. 5. de fin.* Atqui in sensibus est & sua cuique virtus. Quint. *lib. 4. cap. 2. Sunt hæc quidem, quas suprà tetuli, virtutes aliarum quoque partium.* ¶ Virtutis nomen etiam de fariis & animalibus usurpatur à *Seneca Epist. 67. ¶ Virtus, pro ope & auxilio.* *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן*. Plaut. *Deum virtute eundem hospicio accipiam.* ¶ Aliquando pro merito, seu præstantia. Idem *Mof. sc. 3. a. 1. Virtute formæ id evenit, ut te doceat, quicquid habeas.* Merces virtus, id quod valet merx ipsa. Idem *Milite.* Sicuti merces pretium stat pro virtute ut vaneat. ¶ Deum virtute, orationis genus quo grati & memores diis accepta bona sua ferebant, & se eorum ope & beneficio & munere ea adeptos profitebantur. Plaut. *in Trinumo, Deum virtute dicam pater, & majorum, & tua, Multa bona bene parta habemus.* Rurus, Tamen Deum virtute transeuntem hospicio accipi apud me est comitas. Vide *adnot. Constantini in Salust. in hunc locum, qui est in Jugurth. Virtute ac Diis volentibus, fol. 62.*
 Virucsta, Ptolemæo *lib. 2. cap. 6. Hispaniæ urbs, vulgò Bruiesta.*
 Virüs, Venenum. *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן*. GAL. *Venin, poison, mauvaise senteur.* ITAL. *Veneno.* GERM. *Sift.* HISP. *Ponçoña.* ANGL. *Poyson, venom.* Virg. *lib. 1. Georg.*
Ille malum virus serpentibus addidit atris.
 Cic. *in Agrat.*
Hic valido cupide venantem perculit ictu,
Mortiferum in venas figens per vulnera virus.
 Ovid. *Eleg. 10. lib. 3. Trist.*
Nam volucris ferro tinctile virus inest.
Ibid. Eleg. 1. lib. 4.
 — *aut telo virus habente perit.*
 Venenum & virus, Suet. *in Aug. c. 17. ¶ Virus acerbatis, per translationem.* Cic. *de Amic.* Tamen is pati non possit ut non acquirat aliquem, apud quem evomat virtus acerbatis suæ. ¶ Frequenter accipitur pro graveolentia, seu tetro odore. *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן* *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן*. GAL. *Mauvaise senteur, puanteur.* ITAL. *Fetore, odore spiacevole che si sente dalle ascelle.* GERM. *Stänck.* HISP. *Hedor.* Plinius. Prodest & ad virus alarum, Idem Signum est vernis temporibus odoris virus. ¶ Virus paludis, apud Col. *lib. 1. & apud Plinium de Basilisæ.* Huic tali monstro mustelarum virus exitio est, i. necatur odore mustelarum, ut interpretatur *Budans.* Aliquando significat asperitatem saporis. Idem *Plin. lib. 31. cap. 8. Aqua marina vetustate virus deponit, i. amaritudinem illam, & falsedinem.* Idem, Virus mali medici, i. acer, & amaritudo. Virus Ionium, pro maris Ionij falsedine & amarore dixit *Lucret.* *Gifan. ait: Virus Ionium f. vocant, quod aqua marina vetustate sordidum ac tetrum deponit.* ¶ Aliquando asperitatem coloris. Plinius, *de sanguine purpureo, Tum superadditum decoquitur virus.* ¶ Aliquando genituram, i. humorem qui è genitalibus fluit. Idem *lib. 28. cap. 11. Virus veritum è scropha à coitu exceptum, prius quàm tetram attingat, gravitati aurium prodest.* ¶ Aliquando accipitur pro virtute naturali, ut annotavit *Nonius*, citans locum ex *Lucret. lib. 2.*
Concoctosque suo servare & perdere viro:
 Sed legitur apud *Lucret. d. lib. 2.*
 — *mistos in corpore odores*
Concoctosque, suo contactos perdere viro.
 id est, virulento veneno, & illiberali odore, ut interpretatur *Baptista Pius.*
 ¶ Accipitur aliquando & in meliorem partem pro suavibus aromatum odoribus. *רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן רַחֲמָנָן*. Stat. *lib. 2. Sylv.*
 — *atque omne benigne*

Virus, odoriferis Arabum quod crescit in arvis.

Habet autem hoc nomen tres tantum casus singularis numeri, nominativum, accusativum, & vocativum. Olim toto singulari numero declinabatur, quemadmodum, Vulgus, & Pelagus. Lucretius,

Liquit enim tetri supra contagia viri.

Virōsus, a, um, Fœtidus, grave olens: à nomine *virus*, quod modò venenum, modò ingratum odorem significat. \int נבשח נבשח נבשח *neelab. durade. GAL. Venimeux, qui sent mal. ITAL. Di tristo odore, venenoso. GERM. Stinctend, vool giffigs geschmacks. HISP. Venenoso, he-diondo. ANGL. Full of poison, venomous. Virg. lib. 1. Georg.*

At chalybes nudi ferrum, virosaque pondus

Castorea, Eliadum palmas, Epeiros equarum.

Constat enim castoreum fœdi & execrandi odoris esse, adeò ut prægnatas ejus venenata. Item virosæ, pro, mali saporis. Varro, Rancidam carnem apposuit nobis, & virosam.

Virulentus, qui est plenus veneno. \int \int \int *Gal. Venimeux. ITAL. Venenoso. GERM. Giffig, vool giffis. HISP. Ponçoso. ANGL. Full of poison, stinking. Gell. lib. 16. c. 11. Ut serpentium virulentorum domitores sint.*

Vis, vis, Vires, Violentia, impetus, potestas. \int \int \int *chêach נבשח gheburâh קון chôzek (vel) chôzek חזק chôz. kâh חזק hōschek חזק chamâs. גזר, גזר, גזר. GAL. Force & puissance, pouvoir, vertu. ITAL. Potenza, forza, potestà, vehemenza. GERM. Kraft / macht / vermds genheit. HISP. Fuerça. ANGL. Strength, power, force. Cic. pro domo sua, Magna vis est in deorum immortalium numine. Salust. in Proem. Carm. Sed omnis nostra vis in animo & corpore sita est. Virg. lib. 1. Æneid.*

Non ea vis animo, nec tanta superbia victis.

Cic. lib. 2. Offic. Magnam vim esse in fortuna, in utramque partem, vel secundum ad res, vel adversum qui ignorat? Virg. lib. 2. Æneid.

Fit via vi, rumpunt aditus.

Cicer. pro Sex. Quos homines si (id quod facile factu fuit, & quod fieri debuit, quòdque à me optimi & fortissimi cives flagitabant) vi atqueque superassem: non verebar, nequis aut vim vi repulsam reprehenderet, aut perditorum civium, vel potiùs domesticorum hostium mortem mœreret. Ovid. Eleg. 9. lib. 4. Trist.

Pierides vires, & sua tela dabunt. (sup. ad vindictam.)

Senec. cap. 9. de cons. ad Marc. Aufert vim præsentibus malis, qui futura prospexit. Ibid. cap. 1. Vis mali oriens restringenda. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 5. Hoc me vim facere vetat. (quòd dixerat sæviter alloqui.)

Idem, Vicimus vi feroces. Idem Men. sc. 8. a. 5. Vi pugnando, ingratis, te eripio, &c. Cæsar. apud Suet. in Cæs. c. 82. sic exclamat: Ista quidem vis est! Idem in O. hon. cap. 12. Vim vitæ suæ afferre. Item, Vi magna offerre, Idem Suet. in Aug. cap. 52. Vim adferre urbi. Liv. 5. d. 4. Vim ultimam experiri in obsidione. Idem lib. 6. d. 4. Vis fo-lida, & vis festucaria. Gell. cap. 9. lib. 20. Cæs. lib. 1. de bell. civ. Neque sui judicij, neque suarum virium esse discernere, &c. Hæc vis est, sic dicere solebant veteres, cum vis inferebatur. Plaut. Vis hæc quidem herele est, & trahi & trudi simul. Suet. in Julio, Deinde clamantem, ista quidem vis est. Aliquando pro multitudine ac copia, \int \int \int *Liv. Magna vis est Sicilia advecta. Salust. Secunda tempestate ex Ponto vis piscium erumpit. Cic. pro Lege Manil. Sic Mithridates fugiens maximam vim auri, atque argenti pulcherrimamque rerum omnium, &c. Idem 1. de legib. Quid sit homini tributum natura. quantum vim rerum optimarum mens humana contineat. Liv. lib. 2. d. 4. Vis servorum. (i. multitudo.) Et lib. 4. d. 4. Vis magna hostium. (i. numerus.) Aliquando pro celeritate verborum, ut aliter in ea nec impetus ullus, nec vis esse possit. Summa vi aliquid facere, i. totis viribus & magno conatu. Ter. Adelp. Summa vi hanc defendam atque illum mortuum. Vis divina, ea est, quæ & Vis major dicitur, Ulp. de damn. infect. l. fluminum 24. §. Servius 4. Servius quoque putat, si ex ædibus promissoris vento regulæ dejectæ damnum vicino dederint, ita eum teneri si ædificij vitio id acciderit, non si violentia ventorum, vel qua alia ratione, quæ vim habeat divinam. Quæ sit Vis major, docet Plin. lib. 18. cap. 28. de sterilitate causis, Ante omnia autem, inquit, duo genera cælestis injuriæ meminisse debemus: unum, quod tempestates vocamus, in quibus grandines, procellæ, cæteraque similia intelliguntur: quæ quum acciderint, vis major appellatur. Hæc ab horrendis sideribus exeunt, veluti Arcturo, Orione, Hædis. Ex his viribus apparet, Vim majorem esse, quam Ulpian. tit. loc. & conduct. l. ex conducta, §. 2. Tempestatem calamitosam appellat. Colum. lib. 1. cap. 7. Nam ubi sedulo colitur ager, plerumque pendium: nunquam, nisi si cæli major vis, aut prædonis incessit, detrimentum affert. Senec. cap. 20. de cons. ad Marc. Eunt vi sua fata. Plaut. Amph. Vim tantam (fati sup.)*